versus

Quidam in Franciam ablegati ac Caletensem urbem restitui postulantes.

Eodem hoc anno Elisabetha Angliæ Regina Thomam Smithum, & Henricum Norriseum in Gallias ablegabat, ut de restituenda Caletensi urbe agerent:

*Thuan l. 41.
Cambden in
annal. Regni
Elis.*

versus eam capeſſebat: inſuper idem Mariæ Maritum in Davidis næcem incitavit, atque inter ambos Conjuges implacabile odium inſtillare ſtudit, fruſtraneo licet conatu; quippe Rex Deo ejus animum illuſtrante manus, quas antea ad indignum hoc facinus attulerat, recenti ſanguine calentes jam ſupplices tendebat ad Reginam, falſus, ſe non odio in eam, ſed alienæ fraudis inſtigatione peccaſſe; unde Regina Maritum ſuum veniam exorantem amantiffime inter lacrimas, mutui amoris teſtes excepit, condonata omni, ſi quæ commiſſa eſſet, culpæ venia, atque eundem amorem poſtea continuatum opere teſtata eſt, ubi ad primum nuntium de adverſa Mariti valetudine mox veredariis equis Glaſcum delata, eidem omnia conjugalis amoris officia exhibuit, inde autem cum eo Edenburgum veniens adeo amice ei convixit, ut Rex eidem non ſine maxima Murræi, & complicum offenſione totam conſpirationis ſeriem exponeret, ac

Sæcul. XVI.
A.C. 1567. rent: Regina enim his innitebatur rationibus. I. Pace in Castello Camera-censi facta convenerat, ut Caletum post octo annos exactos cum omni territorio

vicissim Regina communi studio omnes gerendæ Reipublicæ, ac sese contra seditiosorum molimina tuendi rationes cum eo communicaret: ex quibus colligitur, nonnisi per calumniam asseri, quod Reginæ animus a suo Marito averfus tumultuum in Scotia suscitatorum causâ extiterit. Ast nondum quieverat rebellium Calvinistarum furor, cum enim Rex sibi, ac conjugî suæ ob Jacobi spurii insidias plurimum timeret, hunc debita pœna plectendum statuit, Regina tamen misericors, cum simulata hujus spurii submissione deludetur, vitæ veniam eidem exorabat, qui tamen, cum sua flagitia, ac perversa consilia a Rege manifestata sciret, in istius vitam conspirare aggressus est, ut autem plurium ope adjutus hoc consilium exequi posset, Reginæ fallacibus suis precibus persuasit, ut ipsa necis complices præcipue Murtonium in gratiam reciperet: hoc obtento conjurati in sceleris societatem alios Proceres vocant, præcipue Botvelliæ futuri cum Regina connubii spe allectum: necis autem Regi machinandæ tempus seligunt Edimburgensia comitia, eoquod ad illa conflente multa nobilitate

in

rio suo Anglis restitueretur, & fidejuf-
fores idonei mercatores exteri, neque
Francicæ ditioni subditi, intervenirent,
qui restitutione non secuta ad decem
au-